П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ
2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ЗУБОВО-

ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Администрация Зубово-Полянского муниципального района

от 23 декабря 2019 г. № 2______

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель главы администрации Зубово-Полянского района А.Н.Нечаев
Присутствовали:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Т.П.Фомина
И.В.Кураева
Е.А.Лодырева
А.Е.Миронов
С.Е. Ляпунов
М.В.Тюркина
Ф.А.Чинакаева
А.В.Якунин
Н.Н.Ушмайкин
Л.А.Пекина
А.В.Ильичев
A.А.Бабин
Н.Е.Брагин
B.Б.Кидяев
Н.А.Волкова
Н.И.Вирясова
Ю.В.Вишнякова

I. Об итогах работы регистраторов на территории Зубово-Полянского
муниципального района (И.В.Кураева)

1 .Принять к сведению доклад уполномоченного по подготовке и
проведению ВПН-2020г. на территории Зубово-Полянского муниципального
района Кураевой И.В..

2.Администрации Зубово-Полянского муниципального района в рамках
своих полномочий продолжать работу во взаимодействии со специалистами
Мордовиястата по учету численности населения для формирования числа счетных
участков и охвата всех жителей Зубово-Полянского района.

2

II. О приведении в порядок состояния адресного хозяйства в населенных
 пунктах Зубово-Полянского муниципального района______

(ТюркинаМ.В.)

1. Принять к сведению доклад заместителя главы по вопросам ЖКХ
Тюркиной М.В. по состоянию адресного хозяйства в городских и сельских
администрациях.

2. Главам городских и сельских поселений Зубово-Полянского района в
рамках своих полномочий провести работу по изготовлению и навешиванию
недостающих аншлагов и номерных знаков в жилищном фонде.

Срок -  1 полугодие 2020 года.

III. О ходе работы по подбору и оборудования помещений для размещения
____________________________первичных участков______________________

(Лодырева Е.А.)

1. Принять к сведению доклад специалиста отдела сводных статистических
работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств в
Зубово-Полянском районе Лодыревой Е.А.

2. Руководителям аппарата администрации Зубово-Полянского муниципального
района внести предложение по предоставлению помещений для размещения
сотрудников стационарных переписных участков Всероссийской переписи
населения 2020 в шаговой доступности для населения.

Срок -  30 марта 2020г.

IV. Об утверждении Плана работы Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Збово-

Полянского района
(Нечаев А.Н.)

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии Нечаева А.Н. по
проекту плана работы Комиссии.

2.У твердить план работы Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зубово-Полянского
района на январь-июнь 2020года.

Председатель Комиссии
по подготовке к Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории
Зубово-Полянского муниципального района

ПЛАН РАБОТЫ
Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Зубово-Полянского муниципального
района на январь-июнь 2020 года

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные
за исполнение

Заседания Комиссии

I 1. О ходе подготовки и программе проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года в
Зубово-Полянском муниципальном районе

февраль Нечаев А.Н.
Мучкина Г.А.
Кураева И.В.

2.Утверждение Плана мероприятий по проведению
в 2020 году информационно-разъяснительной
работы по Всероссийской переписи населения 2020
года

Нечаев А.Н.
Мучкина Г.А.
КураеваИ.В.

3.Утверждение организационного плана проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Зубово-Полянского муниципального
района.

Кураева И.В.
Мучкина Г.А.

4.0 выделении помещений для размещения
стационарных переписных участков по Всерос­
сийской переписи населения 2020

Нечаев А.Н.
Тюркина М.В.

1.0 подборе временных переписных кадров Май Мучкина Г.А.
КураеваИ.В.

2.0 проведении работ по проверке соблюдения
Правил регистрации и снятия граждан с
регистрационного учета по месту пребывания и по
месту жительства и устранению выявленных в ходе
проверок недостатков

Якунин А.В.
Н.Н. Ушмайкин

3 О работе по приведению в порядок адресного
хозяйства Зубово-Полянского муниципального
района

Тюркина М.В.
Мучкина Г.А.
КураеваИ.В

4.06 ходе работы по получению учетной записи на
портале Gosuslugi.ru работниками бюджетных
учреждений Зубово-Полянского муниципального
района. Организация информационно­
разъяснительной работы по прохождению интернет-
переписи

Вирясова Н.И
Пекина Л. А.

5.06 утверждении Плана работы Комиссии по
подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Зубово-
Полянского муниципального района на июль-
декабрь 2020 года

Нечаев А.Н.
Тюркина М.В.

Организационные мероприятия
Ill Организация информационно-разъяснительной работы

по Всероссийской переписи населения 2020 года в СМИ,
социальных сетях и официальных сайтах органов
местного самоуправления

весь
период

Редактор газеты -
Чинакаева Ф.А.,

специалист
Мордовиястата
Мучкина Г.А.
ответственный

сотрудник
Администрации,
размещающий
информацию на

сайте
муниципального

образования
Вишнякова Ю.В.

IV Проведение информационно-разъяснительной работы
по Всероссийской переписи населения 2020 года среди
населения

весь
период

все члены
Комиссии